
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053  45Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

ROSECLEA SOUSA 
MONTEIRO 55208762/1 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE 

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFER-
MAGEM (CENTRAL DE MATERIAL E 

ESTERILIZAÇÃO -(CME)
SANDRA SUELI FUR-
TADO GONCALVES 

COSTA
5955581/3 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE 

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CENTRO DE RADIOTERAPIA)

SIMONE CRISTINA 
SENA REIS 57196902/6 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE 

DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CENTRO DE TERAPIA RENAL 

SUBSTITUTIVA – TRS)
UANDERSON ALE-
XANDRE DA SILVA 5952658/3 TEC. DE ENFER-

MAGEM
CENTRO DE SUPORTE 

DE ENFERMAGEM
CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-

GEM (CTI)
VALDIRENE FREITAS 

LEAO 5951940/2 TEC. DE ENFER-
MAGEM

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (CTI)

RICARDO DIAS DA 
SILVA 55208841/1

AUX. OPE-
RACIONAL 

(MAQUEIRO)

CENTRO DE SUPORTE 
DE ENFERMAGEM

CENTRO DE SUPORTE DE ENFERMA-
GEM (UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO -UAI

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de julho de 2022.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 830342
PORTARIA Nº 532/2022 – GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/772558 de 
21/06/2022 .
RESOLVE:
I- REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 256/2017-GAB/DG/HOL, que de-
signou a partir de 01/03/2017, a servidora BRENA HABIB SANTANA PARE-
DES, cargo Fonoaudiólogo, matrícula 5915699/1, pertencente ao Quadro 
Ativo do HOL, para responder pela Chefi a da Divisão de Fonoaudiologia 
deste Hospital a contar de 01/06/2022.
II - DESIGNAR, a partir de 01/06/2022 a servidora CLAUDIA MARIA DA 
ROCHA MARTINS, Cargo Fonoaudiólogo, pertencente ao Quadro de Pessoal 
do Instituto Ofi r Loiola, Instituição em processo de extinção e absorvida 
pela Autarquia Estadual HOL com base na Lei 6,826/2006 , para responder 
pela Chefi a da Divisão de Fonoaudiologia deste Hospital.
III– Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar de 01/06/2022
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de julho de 2022.

Protocolo: 830343
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022
Processo nº. 2022/242.988
FORNECEDOR: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Valor Total: R$ 371.489,04
Data de Assinatura: 18/07/2022
VIGÊNCIA: 18/07/2022 a 17/07/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos e Soluções para Transplantes, 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE) UND QTDE VALOR UNITARIO

9 CUSTODIOL - Solução de perfusão para conservação de 
multíplos órgãos para transplante (1000ML) BOLSA 312 R$ 1.190,67

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 830380

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022

Processo nº. 2022/242.988
FORNECEDOR: A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 5.896,80
Data de Assinatura: 18/07/2022
VIGÊNCIA: 18/07/2022 a 17/07/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos e Soluções para Transplantes, 
conforme abaixo:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO (LOTE) UND QTDE VALOR UNITARIO

1 018375-0 AZATIOPRINA 50MG – CX C/ 50 CP CP 4.800 R$ 0,90
2 022773-0 CICLOSPORINA 25MG - CX C/ 50 CP CP 720 R$ 2,19

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 830375

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022

Processo nº. 2022/242.988
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS S.A.
Valor Total: R$ 78.835,00
Data de Assinatura: 18/07/2022
VIGÊNCIA: 18/07/2022 a 17/07/2023

OBJETO: Fornecimento de Medicamentos e Soluções para Transplantes, 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE) UND QTDE VALOR UNITARIO
5 MICOFENOLATO DE SODIO 180MG CP 6.000 R$ 4,30
6 MICOFENOLATO DE SODIO 360MG CP 6.000 R$ 8.46
7 MICOFENOLATO MOFETIL 500MG CP 500 R$ 4.55

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 830391

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022

Processo nº. 2022/242.988
FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Valor Total: R$ 5.154,00
Data de Assinatura: 18/07/2022
VIGÊNCIA: 18/07/2022 a 17/07/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos e Soluções para Transplantes, 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE) UND QTDE VALOR UNITARIO
3 CICLOSPORINA 50MG CP 600 R$ 3,34
4 CICLOSPORINA 100MG CP 600 R$ 5,25

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 830393

PORTARIA Nº 534/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/912560 de 
19/07/2022.
R E S O L V E:
REMANEJAR, a partir de 01/07/2022 por necessidade de serviço, as servi-
doras abaixo relacionadas pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
 

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ROZAURA MARIANA FIEL 
CARDOSO LIMA 55208993/1

TEC. ADM. E 
FINANÇAS (ADMI-

NISTRAÇÃO)

SUPERVISÃO DE 
OPERAÇÕES DE 
PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIV. DE FARMACIA (CAF/ALMO-
XARIFADO)

SIMONE SANDRES BAHIA 5056365/7
TEC. ADM. E 

FINANÇAS (ADMI-
NISTRAÇÃO)

SUPERVISÃO DE 
OPERAÇÕES DE 
PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIV. NUTRI. DIETETICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de julho de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 830801
PORTARIA Nº 529/2022 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicada no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/912560 de 
19/07/2022.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/07/2022 por necessidade de serviço, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
 

Nº NOME MATRICULA CARGO DE PARA

01 CARLOS FRANCISCO 
FREITAS PANTOJA 55208846/1 AUX. OPERACINAL

SUPERVISÃO DE OPERA-
ÇÕES DE PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIVISÃO DE LAVAN-
DERIA

02 IVANILDO VILHENA 
PANTOJA 5908391/4 AUX. OPERACINAL

SUPERVISÃO DE OPERA-
ÇÕES DE PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIVISÃO DE LAVAN-
DERIA

03 MARIA BERENICE DE 
OLIVEIRA 5290481/4 AUX. OPERACINAL

SUPERVISÃO DE OPERA-
ÇÕES DE PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIVISÃO DE NUTRI-
ÇÃO E DIETÉTICA

04 RICARDO DIAS DA SILVA 55208841/1 AUX. OPERACINAL
(MAQUEIRO)

SUPERVISÃO DE OPERA-
ÇÕES DE PESSOAL – SOP 

(DCMP)

CENTRO DE SUPOR-
TE DE ENFERMAGEM 

(UAI)

05 SAMUEL DOS SANTOS 
REIS 57230645/3 AUX. OPERACINAL

SUPERVISÃO DE OPERA-
ÇÕES DE PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIVISÃO DE LAVAN-
DERIA

06 SANTANA DA CONCEI-
ÇÃO FONSECA JÚNIOR 5925089/2 AUX. OPERACINAL

SUPERVISÃO DE OPERA-
ÇÕES DE PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIVISÃO DE LAVAN-
DERIA

07 SHEYLA FÁTIMA RODRI-
GUES TAVARES 55208823/1 AUX. OPERACINAL

SUPERVISÃO DE OPERA-
ÇÕES DE PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIVISÃO DE NUTRI-
ÇÃO E DIETETICA

08 TÚLIO CUNHA TEIXEIRA 
DA SILVA 5894669/2 AUX. OPERACINAL

SUPERVISÃO DE OPERA-
ÇÕES DE PESSOAL – SOP 

(DCMP)

DIVISÃO DE LAVAN-
DERIA


